QVONIAM inter caeteras nostri tn.uneris partes praecipua illa est, ut 
omm qua possumus diligentia ac studio curemus quod nostri Ordinis Provinciaæ 
recte administrentur et pacifice gubernentur, in eis que paci contraria 
prorsus remoueantur, cum itaque, sicut accepimus, atque dominus Gabriel de 
Arriaga Procurator venerabilium patrum ac fratrum Ordinis Indiarum de Mexico 
personaliter coram nobis comparens exposuit, in Prouinciis Indiarum nonnullas 
dissensiones, atque scandala maximo cum religionis nostrw dedecore alias 
suborta fuisse, ex ea quod ad Regiones illas .Tndiarum a Venerabili Patre 
Prouinciali Prouinciæ Castellæ Vicarius, Commissarii, et Visitatores 
mittuntur, quos omnes pat res illi inuite, et non exigua cum eorum 
displicentia recipiunt ac praeterea eorumnomine omni meliori modo stetit, ut 
huiusmodi officiales, quando opus fuerit non permitteremus a memorato Patre 
Proninciali ea mitti, sed a nobis tantummodo destinari Quare eius attenta 
instantia nomine præfatirum Patrum facta, et mature consideratis super hac re 
considerandis, earum Pro uinciarum rationabili petitioni duximus fore 
annuendum. Tenore igitur præsentium, et nostri of ficii auctorit ate 
decernirnus et firma deliberatione statuimus, ut nullus Vicarius, Commissarius 
aut Visitator a præenarrato Prouincialli 80 missus ab ipsis Prouinciis 
recipiatur, nec ipse Prouincialis preesumat in futurum dictos of ticiales ad 
illas Regiones destinare cum nostri et nostrorum successorum muneris esse 
velimus, Vicarios, Commissarios et Visitatores huiusmodi creare institu ere, 
ac ad Indos mittere, quos etiam sub nostra et prædecessorum nostrorum 
immediata auctoritate et potestate esse declaramus et non alterius, atque 
earum negotia. si qua fuerint coram Priore generali acta esse statuimus et 
ita. dicimus, decernirnus, statuimus, declaramus, preecipimus, ac mandamus in 
meritum salutaris obedientæ sub rebellionis nostræ et excomunicationis poena. 
Nom obstan tibus in contrarium priuilegio, consuetudinibus, iuribus aliis que 
quibuscum que in favorem dic ti Prouincialis facientibus in quarum fidem 
nostras hanc fier iussimus, ac nostri officii sigillo muniri fecimus et nostra 
manu suscripsimus Datum Matriti, die xix Mensis Octobris. M. D. LXXXVIII. 
Frater Gregorius Generalis Indignus. 
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En. la Villa de Madrid a 25 días del mes de enero de 1589 años, se 
presentó esta patente, y se vió en el Consejo Real de las Indias de su 
Majestad. Y se mandó volver a la parte, para que se use de ella. Pasa. Juan de 
Ledesma. 

Después de lo cual en el año de 90, en el Capítulo general, que sali6 
por General el M. Fivizano se trató y pleiteó este derecho en aquel 
Definitorio general, y citado el Procurador de Castilla, y visto lo por él 
allegado en juicio contradictorio, se dió por no parte, y por afectada y 
maliciosa su demanda: y so pena de excomunión mayor se le mandó poner perpetuo 
silencio, dando por mejor el derecho del procurador de México: la cual 
sentencia está en el Real Consejo de las Indias. Y después el Papa Clemente 
VIII, el año de 92, por un Breve suyo sub annulo piscatoris confirmó la 
primera patente de Elparense, la sentencia del Capítulo general, y de nuevo 
divide, separa y aparta aquellas Provincias, declarando este derecho por el 
más valiente, y sosegando con esto las dudas, pleitos y contradicciones entre 
estas Provincias. 

La forma de la cual es la siguiente. 

CLEMENS VIII  

Ad perpetuam rei memoriam. Qucecum que ad prosperum Religiosorum statum 
et Religionis augmentum per eorum Superiores prouide facta et ordinata esse 
comperimus, illis nos Apostolicæ conf inmationis robur, ut firmiora perpetuo 
subsistant libenter adjicimus: sane cum sicut nobis nuper pro parte dilecti 
filii Procuratoris Provincias Nominis lesu de Mexico, seu Noua Hispania 
expositum fuit dudum d dilecto filio nostro Gregorio Titulo sancti Augustini 
Prasesbytero Cardinali a Molte paro nuncu pato dum eiusdem ordinís generalis 
esset, et in oppido Madritii moraretur, dicta Provintia Nominis IESU a 
Provincia Castelice divisa et exempta, atque curas et iurisdictioni Priorum 
generaliuin ordinis pro tempore, immediate subiecta fuerit, tan quam distincta 
per se Provintia, cum clausulis et exemptionibus Provintiæ denuo institutæ dan 
solitis et deinde dilectus Filius Andræas Fiuizanius, modernus Prior generalis 
Ordinis prcvfati in Capitulo generali novisime cele brato, auditis etiam iis 
quæ pro parte Provintiæ Castellæ opponebantur divisionem et exeniptionem 
huiusmodi conf irmaverit, prout in patentibus dictorum Generalium litenis, 
planius dicitur contineri. Cumque firmiora sint, ea quce Apostolicce conf 
irmationis munimine roborantur et pro pterea nobis pro parte eiusdem 
Procuratonis, eiusdem Provintiæ fuerit humiliter supplicatum, ut ací tollendam 
om.nem dissentionum materiam divisionem et exemptionem, ac alia præmissa 
auctoritate Apostolica confirmare benigne dignaremus. Nos igitur huiusmodi 
supplicationibus inclinati divisionem, separationem, et exemptionem Provin 
tice lesu, Ordinis fratrum ercemitarum sancti Augustini Novas Hispaniæ in 
Indiis occidentalibus a Provincia. Castellæ, seu eiusdem Provincias nominis 
lesu erectionem ut petitur factas et confirmatas, ac litieras patentes 
dictorum suorum GeneraUum desuper con fertas, quarum tenores prcesentibus 
haberi votumus pro expresis cum omnibus inde sequutis, auctoritate ApostoUca 
tenore prcesentium conf irmamus et approbamus. Illis que perpetuas et 
inviolabilis firmatitis robur adjicimus, omnesque et sin gulos tam iuris quam 
facti deffectus si qui invenerint in eisdem supplemus. Prascipientes præterea 
in virtute sanctas obedientiæ Priori Prouinciali, seu Vicario Provincias 
Castellæ. Et quibus vis alíis Pro vinciatibus, Vicariis et Superiori bus 
aliarum Provintiarum, ne se in regimine, et administra.tione dictas Provintice 
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noininis lesu illius que Conventuum rerum, bonorum et religiosorum, ullatenus 
intromittere audeant, aut præsumant, ac decernentes ipsam Provintiam nominis 
lesu, eius que Priorem Provincialem aUos que Superiores ac fratres et 
religiosos, sub perpetua immediata iurisdictione, superioritate et correctione 
prcefati Prioris Generalis totius ordinis •manere, neque dicto Prouinciali 
Castellæ aut alio superiori vel prcelato subesse, neque ad eis obedientiam 
præstandam ullo tempore teneri, sic que per quoscumque Priores Generales, 
Capitula, Diffinitores et alios iudices ordinarios et delegatos sublata eis et 
eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, iudicare et 
diffiniri debere, ac irnitum et innane quidquid secus super jis a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Non 
obstantibus constitutioni bus et ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis 
et Provin tice, veZ aliarum Pro vintiarum etiam juramento con firmatione 
Apostolica, vel qua vis firmitate alia roboratis statutis, constitutionibus 
cæteris que contrariis quibuscum que. Datuni Romas Apud Sanctum Marcum sub 
anulo Piscatoris, die xxiii luli MDXCII. Pont. nostri anno primo. M. Vestrius 
Barbianus.